
CiP 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 050120221PE 
Processo Administrativo N° 2022.07.01.001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 08/07/2022 12:23:46 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
20/07/2022 16:43:06 CADASTRO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 
20/07/2022 23:16:19 CADASTRO DE PROPOSTA CEARA DIESEL S/A 
21/07/2022 08:43:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE 

/07/2022 09:08:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
m dia, senhores licitantes! Estamos iniciando a análise das propostas. 

21/07/2022 09:32:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances. 
21/07/2022 09:32:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, solicitamos que vejam a possibilidade de apresentar uma melhor oferta, pois seus valores está acima do 
estimado. 
2110712022 09:35:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, solicitamos que apresente uma melhor oferta, pois seus valores está acima do estimado.  
21/07/2022 09:38:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, estamos aguardando seus lances!  
21/07/2022 09:41:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, solicitamos que apresentem uma melhor oferta, pois seus valores está acima do estimado.  
21/07/2022 09:48:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, informamos que seu valor arrematado está acima do estimado, solicitamos que ajuste o valor para que possamos 
dar andamento a sessão, valor estimado: R$ 396.666,67.  
21/07/2022 10:05:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, informamos a EMPRESA CEARA DIESEL S/A que seu valor arrematado está acima do estimado, solicitamos que 
ajuste o valor para que possamos dar andamento a sessão, valor estimado: R$ 396.666,67.  
21/07/2022 10:22:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante! Solicitamos a Empresa CEARA DIESEL S/A que nos envie a PROPOSTA AJUSTADA com o valor arrematado de 

ordo com o item 7.30.3 do edital no prazo de 02 (duas) horas.  
/07/2022 10:54:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes! tendo em vista que a empresa CEARA DIESEL S/A já enviou a proposta ajustada e a mesma atende as 
especificações exigidas, iremos analisar os documentos de habilitação da mesma e retornaremos as 15h com o resultado.  
2110712022 15:13:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, Senhores licitantes! não foi possível finalizar a análise de documentos. portanto, retornaremos as 16h40min.  
21/07/2022 16:35:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, Senhores licitantes! não foi possível finalizar a análise de documentos, portanto, retornaremos AMANHÃ 22/07/2022 as 
09H. 
22/07/2022 09:02:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! AINDA não foi possível finalizar a análise de documentos. portanto, retornaremos as 11H com o 
resultado. 
22/07/2022 11:29:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! a EMPRESA CEARA DIESEL SIA encontra-se HABILITADA por atender todas as exigências do edital.  
22/07/2022 11:31:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! tendo em vista que a empresa CEARA DIESEL S/A enviou os documentos no prazo iremos marcar a fase de 
recurso previsto no item 11.1. do edital para as 12h20min. fiquem atentos!  
22/07/2022 12:52:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, Senhores licitantes! está aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso previsto no item 11.1 do edital.  
22/07/2022 12:52:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
A recorrente deve apresentar todos os motivos de sua insurgência, no momento da manifestação da intenção de recorrer. Não basta 
transparecer sua discordância, deverá apontar os motivos do conflito. O mérito do recurso será adstrito à motivação disposta no 
sistema. 

fi Gerado em: 25/07/2022 08:35:23 	 1de3  



 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
VEÍCULO TIPO VAN 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: und 	 Marca: MERCEDES BENZ 	 Modelo: SPRINTER VAN 516 
Descrição: VEECULO TIPO VAN, Á DIESEL PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, CONFORME ABAIXO: Micro-ônibus estilo 
VAN, transporte de passageiros. Cor do veículo branco. PBT mínimo: 7.000 kg. Capacidade de 20 + 01 Motorista. Combustível 
diesel, potência mínima 3.500rpm de150 cv, torque mínimo 36 kgfm antes de 1.250rpm, no mínimo 2.0 cilindradas, injeção direta de 
combustível e turbo compressor, freios: a discos nas 4 rodas; possuir sistema de antitravamento de rodas (ABS, EBD ou similar), 
conforme resolução CONTRAN n° 380/11. Direção com assistência elétrica ou hidráulica. Comprimento mínimo de 6.700 mm, 
Distância entre eixos mínimo de 4.300mm , altura no interior do veículo mínimo de 1 .800mm, tanque de combustível no mínimo de 
70 litros, câmbio manual ou automático de no mínimo cinco marchas a frente e ré, tração traseira, pneu radial sem câmara indicado 
pelo fabricante roda de no mínimo 16".Cintos de segurança dianteiros de três pontos, encostos de cabeça com ajustes de altura para 
o motorista, farol de neblina; cronotacógrafo digital; todos os itens, equipamentos e acessórios exigidos pelo CONTRAN. Ar- .ondicionado original de fábrica, sistema de áudio: com conexão USB e Bluetooth, película protetora contra raios solares de acordo 
om as especificações do CONTRAN, coluna de direção regulável em altura e profundidade. 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 396.500,00 	 Valor Total: 396.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 CEARA DIESEL S/A 
	

031 63.388.441/0001-22 428.000,00 	396.500,00 	Não 

2 MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO 045 03.093.776/0003-53 500.000,00 	420.000,00 	Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

o 

MOVIMENTOS DO LOTE 
08/07/2022 12:23:45 PUBLICADO 

08/07/2022 14:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

21/07/2022 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

1/07/2022 09:32:09 DISPUTA 

1/07/2022 09:32:09 LANCE 	MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 

21/07/2022 09:32:09 LANCE 	CEARA DIESEL S/A (PARTICIPANTE 031) 

21/07/2022 09:36:55 LANCE 	MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 

21/07/2022 09:39:25 LANCE 	CEARA DIESEL S/A (PARTICIPANTE 031) 

21/07/2022 09:42:09 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CEARA DIESEL S/A 

21/07/2022 09:42:09 HABILITAÇÃO 

500.000,00 

428.000,00 

420.000,00 

415.000,00 

21/07/2022 10:12:36 MENSAGEM CEARA DIESEL S/A (PARTICIPANTE 031) 
Bom dia, Sra. Pregoeira atendendo a sua solicitação o menor preço que podemos chegar será de R$ 396.500,00, 
21/07/2022 10:16:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, ajuste o valor conforme sua mensagem no sistema. 
21/07/2022 10:19:13 LANCE CEARA DIESEL S/A (PARTICIPANTE 031) 

	
396.500,00 

22/07/2022 12:52:37 MANIFESTAÇAO DE RECURSOS 

22/07/2022 13:22:37 EM ADJUDICAÇÃO 

25/0712022 08:35:23 ADJUDICADO 

Gerado em: 25/07/2022 08:35:23 	 2 de 3 



PREGOEIR': HELAIS GOMES DE SOUSA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

AUTORIDADE: CICERA CA NASCIMENTO SANTANA 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ANA KATARINEASTRO AÀG'O 

MEMBRO DE APOIO 	 E SOARES ARAUJO 

Gerado em: 25/07/2022 08:35:23 3 de 3 


